
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/03/2016 al 01/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 138 del 17/03/2016

OGGETTO: Nomina rappresentati per la sicurezza – D. Lgs. N. 81/2008

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2016

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che l’articolo 47 del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81:
-  dispone  che  in  tutte  le  Aziende  o  unità  produttive  debbano  essere  eletti  o  designati  i
Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza;
- individua per le aziende oltre i 1.000 lavoratori un numero minimo di rappresentanti dei lavoratori
per  la  sicurezza  pari  a  6,  aumentato  nella   misura  individuata  dagli  accordi  interconfederali  o
contrattazione collettiva;
-  demanda  in  sede  di  contrattazione  collettiva  le  modalità  di  designazione  o  di  elezione  del
rappresentante dei lavoratori per la sicurezza, nonché il tempo di lavoro retribuito e gli strumenti per
l’espletamento delle relative funzioni;

RICHIAMATO il  regolamento  aziendale  in  materia  di  status  e  di  attività  dei  rappresentanti  dei
lavoratori per la sicurezza, approvato con deliberazione n. 846 dell’11.12.2015;

DATO ATTO che le Organizzazioni sindacali rappresentative e l’RSU aziendale, hanno comunicato
a questa Azienda i nominativi dei componenti la Commissione RLS di seguito elencati:
comparto: signori: Mozzo Gianfranco - Spano Marco - Selis Tonino - Piga Walter e Zedda Francesco
(noto Lino)
dirigenza SPTA: dott.ssa Sanna Graziella
dirigenza Medico-veterinaria: dott. Percivalle Alessandro;

RITENUTO di dover prendere atto della designazione dei rappresentanti aziendali della RLS;

VISTO il CCNQ 10 luglio 1996;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa, 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;

DELIBERA

a) di prendere atto delle designazioni fatte pervenire dalle Organizzazioni sindacali rappresentative
e dall’RSU e conformemente nominare rappresentanti per la sicurezza i seguenti dipendenti: Mozzo
Gianfranco - Spano Marco - Selis Tonino - Piga Walter e Zedda Francesco (noto Lino) - dott.ssa
Sanna Graziella - dott. Percivalle Alessandro;

b) di precisare che gli RLS sopra individuati restano in carica fino all’insediamento dei nuovi RLS,
salvo dimissioni degli stessi;



c) di trasmettere la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza al Servizio Amministrazio-
ne del Personale ed al Servizio Bilancio,  al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Azien-
dale, ai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza indicati nel dispositivo ed ai rispettivi Responsabili di
struttura.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                    Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 138 del 17/03/2016
	DELIBERA

